
Управление образования 

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 20 марта 2019 года № /3&

«Об итогах аттестации руководителей 

образовательных учреждений»

В целях непрерывного повышения уровня профессиональной компетентности руководителей 
образовательных учреждений, в соответствии с Положением о порядке проведения аттестации 
руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Заиграевского района, 
утверждённым приказом Управления образования № 359/1 от 3 сентября 2018, на основании 
решения районной аттестационной комиссии от 20 марта 2019 г. (протокол № 3) 
приказываю:
1. Утвердить решение районной аттестационной комиссии об установлении сроком на пять лет с 
20 марта 2019 г. соответствия занимаемой должности «Руководитель образовательного 
учреждения»:

- Петровой Валентине Александровне, директору МБОУ «Ключевская сош»;

- Ручкиной Юлии Анатольевне, директору МБОУ «Унэгэтэйская сош»;

- Пахомова Галине Анатольевне, директору МБОУ «Первомаевская сош»;

- Борисовой Нине Георгиевне, директору МБОУ «Тащеланская соши»;

- Устиновой Елене Николаевне, директору МБОУ «Ново-Курбинская оош»;

- Хайнацкой Анастасии Алексеевне, директору МБОУ «Старо-Курбинская оош».

2. Утвердить решение районной аттестационной комиссии об установлении сроком на пять лет с 
20 марта 2019 г. соответствия занимаемой должности «Заместитель руководителя 
образовательного учреждения»:

- Мурзиной Ольге Николаевне, зам. директора по УВР МБОУ «Унэгэтэйская сош»;

- Козлову Юрию Георгиевичу, зам. директора по УВР МБОУ «Первомаевская сош»;

- Тимофеевой Алёне Александровне, зам. директора по ВР МБОУ «Онохойская сош № 2».

3. Утвердить решение районной аттестационной комиссии об установлении сроком на пять лет с 
20 марта 2019 г. соответствия занимаемой должности «Заведующий дошкольного 
образовательного учреждения»:

- Покацкой Ольге Владимировне, заведующей МБДОУ Челутаевский д/с «Ёлочка».

4. Бухгалтерии Управления образования с 20.03.2019 г. производить оплату труда в соответствии 
с изменениями в Постановление Правительства Республики Бурятия от 18.09.2007 № 289 «О 
системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений в Республике Бурятия» 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о начальника управления образования: А.В. Батурина


